
Решение № 33

заседания Совета Кубянского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва.

с. Кубян 01.10.2021 г.

О внесении изменении и дополнении в местные нормативы градостроительного 
проектирования муниципального образования «Кубянское сельское поселение» 

Атнинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
решением Совета Кубянского сельского поселения от 04.04.2018 г. № 70

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с приказом 
Минстроя России от 30.12.2016 года № 1034/ пр «Об утверждении СП 42.13330 «СНиП
2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений», рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Атнинского района от 08.07.2021 
года №02-08-02/Прдп289-21, руководствуясь Уставом Кубянского сельского поселения 
Атнинского муниципального района, Совет Кубянского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения и дополнения в местные нормативы градостроительного 
проектирования муниципального образования «Кубянское сельское поселение» 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением 
Совета Кубянского сельского поселения от 04.04.2018 г. № 70 согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Атнинского 
муниципального района http://atnva.tatarstan.ru/, на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и на специальных 
информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кубянского сельского 
Атнинского муниципального 
района Республики Татарст Р.Р.Гатауллин

http://atnva.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 
к решению от 01.10.2021 № 33 
Совета Кубянского сельского поселения 

Атнинского муниципального района РТ

Изменения и дополнения в местные нормативы градостроительного проектирования 
муниципального образования «Кубинское сельское поселение» Атнинского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета 
Кубянского сельского поселения от 04.04.2018 г. № 70

1. В абзаце 5 пункта 5.1.2 слова «СП 42.13330.2011 Актуализированная редакция 
СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» (раздел 12)» заменить словами «СП 42.13330Актуализированная редакция 
СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» (раздел 12)»

2. В абзаце1 пункта 5.1.4 слова «СП 42.13330.2011 Актуализированная редакция 
СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» (раздел 12)» заменить словами «СП 42.13330Актуализированная редакция 
СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» (раздел 12)»

3. В абзаце 1 пункта 5.1.5 слова «СП 42.13330.2011 Актуализированная редакция 
СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» (раздел 12)» заменить словами «СП 42.13330Актуализированная редакция 
СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» (раздел 12)»

4. В пункте 5.2.4 слова «СП 42.13330.2011 Актуализированная редакция СНиП
2.07.01- 89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских
поселений» (раздел 11, приложения И, К, Л)» заменить словами «СП 42.13330
Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и 
застройка городских и сельских поселений» (раздел 11,приложенияЕ, Ж, И.)»

5. В пункте 5.3.3 слова «СП 42.13330.2011 Актуализированная редакция СНиП
2.07.01- 89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских
поселений» заменить словами «СП 42.13330Актуализированная редакция СНиП 2.07.01- 
89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»

6. Пункт 5.6.2 изложить в следующей редакции:
«5.6.2. Показатели норм накопления бытовых отходов следует принимать в 

соответствии с требованиями СП 42.13330 Актуализированная редакция СНиП
2.07.01- 89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских
поселений», приведенными в таблице 13.

Расчетное количество накапливающихся бытовых отходов необходимо 
периодически (каждые 5 лет) уточнять по фактическим данным.



Таблица 13

Коммунальные отходы Количество коммунальных 
отходов, чел ./год
кг л

Т вердые - от жилых зданий, оборудованных 
водопроводом, канализацией, центральным 
отоплением и газом

190-225 900-1000

- от прочих жилых зданий 300-450 1100-1500
Общее количество по городу с учетом 
общественных зданий

280-300 1400-1500

Жидкие из выгребов (при отсутствии канализации) - 2000-3500

Смет с 1 м твердых покрытий улиц, площадей и парков 5-15 8-20

7. В пункте 5.7.4 слова «СП 42.13330.2011 Актуализированная редакция СНиП
2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» заменить словами «СП 42.13330Актуализированная редакция СНиП 2.07.01- 
89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»

8. Абзац 1 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. СП 42.13330 Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.

«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;


